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W dniu 25 marca przypada Uroczystość Zwiastowania 
Pańskiego. Tego dnia obchodzimy również Święto Patronalne 
Prowincji Polskiej Zakonu Szpitalnego św. Jana Bożego.  
W Kościele wspominamy wydarzenie, w którym Maryja wyraża 
zgodę, aby została Matką Boga (Łk 1, 26-38). O tej misji 
dowiaduje się od Archanioła Gabriela, który wobec zadanego 
przez Nią pytania, jak się to stanie, odpowiada, że zstąpi na Nią 
Duch Święty i osłoni Ją moc Najwyższego. W ten sposób Jej 
wiara pozwoliła Bogu w pełni posłużyć się ludzką naturą, aby 
zrodziła Boga-człowieka, Jezusa Chrystusa i Zbawiciela świata. 
Kwintesencją tej wiary jest wypowiedziane przez Nią fiat, które 
oznacza zaufanie Bogu i Jego obietnicom.  
Ignacy de la Potterie SJ napisał, że „maryjne fiat nie jest zwykłą akceptacją, a tym mniej 
rezygnacją. Wyraża ono radosne pragnienie współpracy w dziele, które Bóg Jej wyznaczył. Jest to 
radość całkowitego zawierzenia woli Bożej. Ta radość końcowa odpowiada zresztą wezwaniu do 
radości wyrażonej na początku sceny” (Maryja w tajemnicy przymierza, Warszawa 2000, s. 68). 
Przez wiarę stała się zatem Rodzicielką Syna, którego dał Jej Ojciec mocą Ducha Świętego, 
zachowując nienaruszone Jej dziewictwo i w tejże wierze odnalazła i przyjęła zrozumienie swej 
misji. Od tej pory przeżywa wiarę w sposób dojrzały i w wewnętrznej prawdzie, która była miarą 
Jej postępowania.  
Od chwili Zwiastowania – jak uczy św. Jan Paweł II – Maryja, podobnie jak Abraham, przeżywa 
swą przygodę wiary a poświadczy ją pod krzyżem, gdzie stając się Matką wszystkich uczniów 
Jezusa, stała się Matką całego Kościoła. Maryja jest dla nas wszystkich wzorem odważnego 
kształtowania życia według Bożego zamysłu i Matką, która potrafi bronić życia i pomóc nam go  
w pełni przeżyć. 
Droga Rodzino Szpitalna, z okazji Patronalnego Święta naszej Prowincji, życzę wstawiennictwa  
i opieki Maryi na czas Wielkiego Postu oraz Jej odwagi, abyśmy tak jak Ona potrafili zaufać Bogu, 
szczególnie w najbliższym okresie przygotowań do Wizytacji Generalnej jak i Kapituły 
Prowincjalnej Zakonu Bonifratrów w Polsce. 
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